
Mach es möglich



Geeignet für Workshops, Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen, Teamevents, Empfänge, 
Live Cooking Events, Konzerte, Photo Shooting und vieles mehr... 

Mach es hier,
Empfangsgeschoss mit möglicher Terrassennutzung 
ca. 320 m² Eventfläche, verschiedene Räume kombinierbar
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Welcome Lounge
Water Event Space
         
Meet Polo                          
Meet Carson                     
Meet Mitchell                    
Meet Columbus        
Clermont Day Office             

100 m²            
105 m²
            
48 m²              
35 m²              
32 m²              
15 m²              
9 m²                

bis zu 199 Pers. 
bis zu 120 Pers.
 
bis zu 40 Pers.
bis zu 30 Pers.
bis zu 25 Pers.
bis zu 8 Pers.
Private Office
(für 1-2 Pers.)

(*inkl. Galerie)

Space m² Kapazität

In den einzelnen Raumbeschreibungen findest du Details zu
Ausstattung und Services.



Oder hier...
Erstes Obergeschoss
ca. 530 m² Eventfläche, verschiedene Räume kombinierbar 
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Geeignet für Workshops, Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen,Teamevents, Empfänge, 
Konzerte, Modenschauen, Photo Shootings und vieles mehr... 
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Virtual Event Space             
Virtual Lounge        
Meet Suite Hara   
              

232 m²            
220 m²
82 m²
            
             

bis zu 199 Pers. 
bis zu 199 Pers.
bis zu 30 Pers.

Space m² Kapazität

In den einzelnen Raumbeschreibungen findest du 
Details zu Ausstattung und Services.



Geeignet für Workshops, Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen, Teamevents, 
Empfänge, Konzerte, Photo Shooting und vieles mehr.

Oder hier...
Drittes Obergeschoss
ca. 113 m² Eventfläche, inkl. Bar.

1 Francois Lounge        
           

113 m²                    bis zu 100 Pers. 

Space m² Kapazität

In den einzelnen Raumbeschreibungen findest du Details zu
Ausstattung und Services.



Zubuchbar Eventküche für Live Cooking und Teamevents

Angrenzende Konferenz- und Eventräume 

Räume selbst gestalltbar

Möbel mit flexiblen Einsatzmöglichkeiten

Modernste Licht-, Medien- und Tontechnik

Verpflegung für Meetings und Konferenzen

Direkter Zugang auf der Terrasse

Glasfaser Internet

Moderationsmaterialien

Barrierefreier Zugang

BBQ Möglichkeiten auf Terrasse 

 

Geeignet für Live Cooking Events, Workshops, Tagungen, Ausstellungen, Teamevents, 
Empfänge, Live Musik, Dinner, Photo Shootings und viele weitere Optionen. 

Welcome Lounge
100 m² Eventfläche für bis zu 199 Personen mit Terrassenzugang

Zugang zur Terrasse und Sitzgelegenheiten,
Parkmöglichkeiten für Foodtrucks.

Cooking Space

Bestuhlungsmöglichkeiten

102
Theater

199
Stehparty

Voll ausgestattet mit:
2 Backöfen, 
2 Induktionsplatten,
Dunstabzugshaube,
Arbeitsfläche von 1.15 x 4.25 m,
Geschirr, Gläser, Töpfe.

Outdoors

*Renderings kann von dem tatsächlichen Raum in Einzelheiten abweichen.



Geeignet für Workshops, Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen, Teamevents,
Kino, Theater, Dinner, Live Musik, Modenschauen, Photo Shootings 

Water Event Space

Angrenzende Konferenz- und Eventräume

Räume selbst gestalltbar 

Möbel mit flexiblen Einsatzmöglichkeiten

Modernste Licht-, Medien- und Tontechnik

Verpflegung für Meetings und Konferenzen

Direkter Zugang zur Terrasse

Glasfaser Internet

Moderationsmaterialien

Große Projektionswand

Barrierefreier Zugang

BBQ Möglichkeiten auf der Terrasse

 

 

Große Projektionswand 
ca. 4x4 Meter.

Galerie

Robuster und abwischbarer Boden

30 20 20
Bankett Rund U-Form TheaterBankett Eckig

12075
Stehparty

Bestuhlungsmöglichkeiten

85 m² Eventfläche mit Terrassenzugang 
(105 m² inkl. Galerie)
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(inkl. Galerie)



Angrenzende Räume 

Meet Polo
48 m² Eventfläche für bis zu 40 Personen

Meet Carson
35 m² Eventfläche für bis zu 30 Personen

Teppichboden

Große Projektionswand

Teppichboden 

Bestuhlungsmöglichkeiten

20 16 14 16 40

Bankett Rund Boardroom U-Form TheaterClassroom

Bestuhlungsmöglichkeiten

12 12 28

Boardroom TheaterClassroom

Große Projektionswand

Großes Whiteboard

Großes Whiteboard
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Technik und Moderationsaustattung sowie Catering auf Anfrage. 

(mit Terrassenzugang)

(mit Terrassenzugang)



Meet Mitchell
32 m² Eventfläche für bis zu 25 Personen

Meet Columbus
15 m² Nutzungsfläche für bis zu 8 Personen

Teppichboden 

Whiteboards

Bestuhlungsmöglichkeiten

12 12 28
Boardroom TheaterClassroom
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Teppichboden 

(mit Terrassenzugang)

Glas Boards



Modernste Licht-, Medien- und Tontechnik

Möbel mit flexiblen Einsatzmöglichkeiten

Räume selbst gestalltbar

Küche inkl. Kaffeemaschine und Grohe blu Wasseranlage

 auf dem gleichen Stockwerk

Glasfaser Internet

Moderationsmaterialien

Barrierefreier Zugang

Verpflegung für Meetings und Konferenzen

Geeignet für Podiumsdiskussionen, Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen,
Teamevents, Empfänge, Live Musik, Gala, Networking Events

Virtual Event Space
232 m² Eventfläche für bis zu 199 Personen

Bestuhlungsmöglichkeiten

100 160

Bankett Rund Theater

Große Projektionswände 

199

Stehparty

Robuster und abwischbarer Boden

*Renderings kann von dem tatsächlichen Raum in Einzelheiten abweichen.

50

Classroom



Modernste Licht-, Medien- und Tontechnik

Möbel mit flexiblen Einsatzmöglichkeiten

Räume selbst gestalltbar

Küche inkl. Kaffeemaschine und Grohe blu Wasseranlage

 auf dem gleichen Stockwerk

Glasfaser Internet

Moderationsmaterialien

Barrierefreier Zugang

Verpflegung für Meetings und Konferenzen

Geeignet für Produkpräsentationen, Team Events, Networking Events, Workshops, 
Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen, Teamevents, Empfänge

Virtual Lounge
220 m² Eventfläche 

Bestuhlungsmöglichkeiten

100 50 106

Bankett Rund TheaterClassroom

*Renderings kann von dem tatsächlichen Raum in Einzelheiten abweichen.

Teppichboden Whiteboard
Whiteboard

199

Stehparty

direkter Zugang 
zur Küche



Geeignet für Workshops, Konferenzen, Tagungen, Ausstellungen, 
Teamevents, Empfänge, Photo Shootings 

Meet Suite Hara
82 m² Eventfläche für bis zu 30 Personen

Bestuhlungsmöglichkeiten

20 25 20 30

Boardroom U-Form TheaterClassroom *Renderings kann von dem tatsächlichen Raum in Einzelheiten abweichen.

Modernste Licht-, Medien- und Tontechnik

Möbel mit flexiblen Einsatzmöglichkeiten

Räume selbst gestalltbar

Küche inkl. Kaffeemaschine und Grohe blu Wasseranlage

 auf dem gleichen Stockwerk

Glasfaser Internet

Moderationsmaterialien

Barrierefreier Zugang

Verpflegung für Meetings und Konferenzen

30

Stehparty

Teppichboden 

Whiteboard



Francois Lounge
100 m² Bar-/Eventfläche 
Freie Fläche, selbstgestalltbar. Langsfristig Barbetreiber gesucht.
Ideal für Firmen Weihnachtsfeiern, Workshops, Dinner und mehr. 

Stühlungkapatzitäten

50 12/14 15 12-20 30

Bankett Rund Boardroom U-Form TheaterClassroom

90

Stehparty

Modernste Licht-, Medien- und Tontechnik

Räume selbst gestalltbar

Platz für eine Küche oder Bar

Lagerraum

Glasfaser Internet

Barrierefreier Zugang

Verpflegung für Meetings und Konferenzen

3. OG.



Dein Weg zu uns
PioneerMakers GmbH
Pioneer Park, Maria-Montessori-Allee 10, 63457 Hanau

https://maps.app.goo.gl/uUnrFtZ4XbtXu5scA

P

Kostenlose Parkplätze stehen dir auf unserem gegenüber liegendem Parkplatz an der Kreuzung 
Christoph-Kolumbus-Straße / Maria-Montessori-Allee zur Verfügung. Ausnahme sind die beschilderten 
kostenpflichten Parkplätze. Weiterhin hast du die Möglichkeit entlang der umliegenden Straßen zu parken.
Behindertengerechte Parkplätze findest du auf der Rückseite des Gebäudes. 
Du erreichst sie über die Maria-Montessori-Allee.

Bitte nutze den Haupteingang an der Christoph-Kolumbus-Straße.
Den barrierefreien Eingang erreichst du über die Rückseite des Gebäudes. 
Dort findest du auch direkt unseren Aufzug auf der linken Seite.
 
 

Parken

Zugang zum PioneerMakers Campus



Kontakt

Sandra Weih
Senior Communications & Event Manager
+49 151 22 1725 77 
sweih@pioneermakers.com

event@pioneermakers.com

Sara Sommer-Kaiser
Community & Event Manager
+49 151 640571 98
ssommer@pioneermakers.com

Du möchtest dir erst einmal alles anschauen? 
Du brauchst weitere Informationen? Hast Fragen zum Catering, zur Ausstattung oder zur Technik?
Kein Problem. Unser Eventteam unterstützt dich gerne bei der Umsetzung deiner Idee. 

Du kannst auf unserer Seite einen Termin für eine geführte Campus Tour buchen und 
alle Fragen klären, die du hast.


